



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL**  
**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023**  
**Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM**

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a pregoeira Márcia Fachinelli Debiasi e a equipe de apoio composta por Josiane Zuchi e Taline Rex Zuchi, designadas pela portaria nº 309/2023, para realizar o Pregão Presencial nº 046/2023 do Município de Boa Vista do Sul, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de alimentos e materiais de copa e cozinha para encontros, atividades e eventos promovidos pelo Município. Dando início aos trabalhos, a pregoeira saudou a licitante presente e apresentou a equipe de trabalho. A seguir, fez o credenciamento da licitante presente, estando credenciada a Sra. Juciana Fabrin Vieira, representante da empresa **MARIA LOURDES FABRIN 94029148034**. Logo após, foram recebidos os envelopes da proposta e documentos de habilitação para o certame. Ato contínuo, foi aberto o envelope de nº 01 – Proposta Financeira, sendo que os valores apresentados estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances, onde em negociação direta com a representante da empresa, a mesma ofertou lances, tudo conforme constante em planilha anexa, igualmente rubricada por todos. Encerrada a fase de proposta financeira para cada item, a pregoeira deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços finais ofertados, com base na planilha de custos do Município. A seguir, a pregoeira deu início à fase de habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 da empresa vencedora. Em análise à documentação, com a ajuda da equipe de apoio, a pregoeira verificou que a mesma atendeu a todos os requisitos do edital, deliberando-se em habilitar a empresa **MARIA LOURDES FABRIN 94029148034**. Desta forma, a Pregoeira decide pelo resultado classificatório constante no quadro abaixo:

EMPRESA: MARIA LOURDES FABRIN 94029148034 CNPJ: 36.311.668/0001-05						
Item	Qtd	Un	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	
1	1.500	UN	AGUA MINERAL COM GAS 500ML	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00	
2	310	UN	AGUA MINERAL SEM GAS 1.5L	R\$ 3,81	R\$ 1.181,10	
3	1.620	UN	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	R\$ 2,03	R\$ 3.288,60	
4	40	UN	AGUA MINERAL SEM GAS GALAO DE 5L	R\$ 7,89	R\$ 315,60	
5	1.000	UN	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, POTE COM 200 ML (TIPO TODINHO), COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, ENTREGA REFRIGERADA. Entrega no dia do evento.	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	Jon.
6	170	PAC	BISCOITO CASEIRO DE MANTEIGA, PACOTE COM 300G, ETIQUETADO COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, PESO E DATA DE VALIDADE. Entrega no dia do evento.	R\$ 9,75	R\$ 1.657,50	
7	600	UN	BOLO QUADRADO SABORES CHOCOLATE, CENOURA E FORMIGUEIRO, TAMANHO 30X40CM, COM COBERTURA, RENDE NO MINIMO 50 PEDACOS. Deverá ser preparado e entregue na data do evento/entrega.	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00	3)
8	40	PAC	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, COM RECHEIO PRETO, PESO MINIMO 20G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE DE 1KG, COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 52,70	R\$ 2.108,00	
9	30	PAC	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO, COM RECHEIO BRANCO, PESO MINIMO 20G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE DE 1KG, COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 52,70	R\$ 1.581,00	
10	70	PAC	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, PEQUENA,	R\$ 12,00	R\$ 840,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

EMPRESA: MARIA LOURDES FABRIN 94029148034  
CNPJ: 36.311.668/0001-05

Item	Qtd	Un	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	600	UN	RESISTENTE, EM PLASTICO TRANSPARENTE (CRISTAL), DIMENSOES MINIMAS 12CMX2,5CM (CXL), PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 14,40	R\$ 8.640,00
12	2.300	UN	CUCA SEM RECHEIO 700G COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E PRAZO DE VALIDADE. Deverá ser preparada e entregue na data do evento/entrega.	R\$ 1,30	R\$ 2.990,00
13	2.300	UN	DOCE DE FESTA CONFEITADO DE COCO, COM 28 GRAMAS (TOLERANCIA 3 GRAMAS PARA MAIS OU MENOS), ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM FORMINHAS TRADICIONAIS DE PAPEL P/ DOCINHOS. Deverão ser produzidos no máximo na data anterior à entrega. Entrega no dia do evento.	R\$ 1,50	R\$ 3.450,00
14	2.400	UN	DOCE DE FESTA CONFEITADO DE NOZES, COM 28 GRAMAS (TOLERANCIA 3 GRAMAS PARA MAIS OU MENOS), ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM FORMINHAS TRADICIONAIS DE PAPEL P/ DOCINHOS. Deverão ser produzidos no máximo na data anterior à entrega. Entrega no dia do evento.	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
15	600	UN	PICOLE CREMOSO, PESO MINIMO 50G. Entrega no dia do evento.	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
16	600	UN	PICOLE DE FRUTAS, PESO MINIMO 50G. Entrega no dia do evento.	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
17	150	PAC	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT. COM 10 UNIDADES, EM PLASTICO RESISTENTE, RASO, COR BRANCO, DIAMETRO 15CM (15X15CM)	R\$ 3,75	R\$ 562,50
18	200	UN	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, DIVERSOS SABORES	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
19	1.300	UN	SALADA DE FRUTAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 300ML (MACA, BANANA, MAMAO, LARANJA E MORANGO). ENTREGA REFRIGERADA. Deverá ser preparada e entregue na data do evento/entrega.	R\$ 14,00	R\$ 18.200,00
20	9.000	UN	SALGADOS DIVERSOS, FRITOS E ASSADOS, (MINI EMPADA, PASTELZINHO, COXINHA E RISOLI) PESO 28 GRAMAS (TOLERANCIA 5 GRAMAS PARA MAIS OU MENOS), C/ RECHEIO DE FRANGO, RES E QUEIJO C/ PALMITO. Produzidos com matéria-prima de primeira qualidade. Devem estar íntegros (inteiros), com cor, aroma e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Deverão ser produzidos e entregues na data do evento/entrega.	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00
21	1.200	UN	SANDUICHE, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: 2 FATIAS DE PAO BRANCO DE FORMA PARA SANDUICHE, 1 FATIA DE QUEIJO LANCHE E 1 FATIA DE PRESUNTO MAGRO. DEVERA SER FABRICADO COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE E FRESCOS, COM VALIDADE DE 48 HORAS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO/ENTREGA EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM DE PLASTICO FILME PVC. QUANDO SOLICITADO DEVERA SER ENTREGUE EM CAIXA PLASTICA TERMICA, DEVIDAMENTE HIGIENIZADA E DISPOSTOS DE MANEIRA A EVITAR AMASSAMENTO, PRESERVANDO SUAS CARACTERISTICAS. Entrega no dia do evento.	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
22	80	EMB	SUCO DE FRUTA, 100% NATURAL, EMBALAGEM TETRA PARK, 1 LITRO, SEM ADICAO DE ACUCAR, (UVA, MIX DE FRUTAS,	R\$ 10,10	R\$ 808,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

EMPRESA: MARIA LOURDES FABRIN 94029148034 CNPJ: 36.841.668/0001-05					
Item	Qtd	Un	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	1.200	UN	MACA), COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. SUCO DE FRUTA, 100% NATURAL, SEM ADICAO DE ACUCAR, (UVA, MIX DE FRUTAS, MACA) EMBALAGEM 200ML, COM ETIQUETA INFORMANDO OS VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 3,35	R\$ 4.020,00
					VALOR TOTAL: R\$ 140.037,30

Tendo por base o resultado classificatório apresentado, a Pregoeira adjudica o objeto do certame à licitante classificada em primeiro lugar, determinando o registro dos preços classificados no Sistema de Registro de Preços do Município e a sua publicação na imprensa oficial, para efeito de intimação e ciência dos interessados. Inquirida acerca de eventual manifestação de recurso contra o certame, a representante presente abriu mão deste. Após a fase de habilitação, a licitante se retirou da sessão, sendo que terá conhecimento desta ata via e-mail. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira e sua equipe de apoio, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para homologação, na forma da lei.

*Márcia L. Zichori, forame Lechi,*